Truppenübungsplatz Baumholder

1. Auf dem Truppenübungsplatz Baumholder werden folgende Gebiete gesperrt.

Tag	Datum	Schießzeit	Einrichten Sperrbereich	Sperrbereich	Bemerkungen
Montag	22.04.2024		0000 - 0700	Schließung TrÜbPl	*1 Nutzungsfreie Zeit
			0700 - 2400	I	
Dienstag	23.04.2024		0000 - 0700	I	*2
		08:00 - 18:00	0700 - 2400	II	
Mittwoch	24.04.2024				*2
		08:00 - 18:00	0000 - 2400	II	
Donnerstag	25.04.2024				*2
		08:00 - 18:00	0000 - 2400	II	
Freitag	26.04.2024		0000 - 0700	II	*1 Nutzungsfreie Zeit
			0700 - 1300	I	
			1300 - 2400	Schließung TrÜbPl	
Samstag	27.04.2024				*1
			0000 - 2400	Schließung TrÜbPl	
Sonntag	28.04.2024				*1
			0000 - 2400	Schließung TrÜbPl	

- 2. Es ist verboten:
 - Unbefugtes Betreten des Truppenübungsplatzes.
 - Widerrechtliches Aneignen von Munition und Munitionsteilen.
 - Berühren von Blindgängern Achtung Lebensgefahr! -
- 3. Übende Truppen und Inhaber von Platzausweisen dürfen den Platz nur nach vorheriger Einweisung durch Truppenübungsplatzkommandantur betreten.
- 4. Vorsicht! Blindgänger, Übungen mit Kampffahrzeugen, Straßenverschmutzungen, unbeleuchtete und getarnte Fahrzeuge sind eine ständige Gefahr auf dem Truppenübungsplatz.
- 5. Fundorte von Blindgängern sind zu kennzeichnen und der Truppenübungsplatzkommandantur zu melden.
- 6. Gesperrte Geländeteile sind durch
 - Schranken
 - Verbots- und Hinweisschilder
 - Verkehrszeichen (Durchfahrt verboten!) gekennzeichnet und dürfen in keiner Weise beübt werden.
- 7. ACHTUNG: Lärmimmissionen können, auch bei am Schiessen unbeteiligten Personen Hörschädigungen hervorrufen. Auf der Ringstrasse ist mit entsprechenden Warnschildern (Gehörschutz) zu rechnen. Deren Anweisung ist Folge zu leisten.
- *1 = Lasereinsatz OHNE Gefahrenbereich
- *2 = Lasereinsatz MIT Gefahrenbereich
- 10. Schließung TrÜbPI: Alle Aussenschranken / Hauptzufahrten geschlossen!
- 11. Hotline Bürgertelefon Militärischer Flugbetrieb: 0800 8620730
- 12. Lärmbeschwerden e-mail: Info@bundeswehr.org

Verteiler:

Aushang

Per Lotus Notes: TrÜbPlKdtr Schießbüro Bundesforstamt KfAusbZentr Sim Bmh

AusbZ MUNSTER AusbBerSTF ArtLehrBtl 345 S3 Abt.

ZBrdSchBw Feuerwache Baumholder FüUstg BwDLZ I.-O. OBM Baumholder

FM 6 Leitung Geländebetreuung

FM 6 Fahrbereitschaft FM 6.3 GelBetrGrp 3

FM 6.4 GelBetrGrp 4

FM 6.5 GelBetrGrp 5

Polizei Inspektion Baumholder / Birkenfeld / Kusel / Idar-Oberstein

Verbandsgemeinde Baumholder / Herrstein / Freisen / Kusel / Altenglan

Stadt Idar-Oberstein



TRÜBPLKDTR BAUMHOLDER FÜHRUNGSTRUPP

Lager Aulenbach 55774 Baumholder

Tel. +49 (0) 6783-188-3120 Fax +49 (0) 6783-188-3098

WWW.BUNDESWEHR.DE